
DECRETO MUNICIPAL Nº 2.515, DE 26 DE JULHO DE 2019.

"Nomeia membros para
compor o Conselho Municipal de
Turismo - COMTUR e dá outras
providências"

O Prefeito Municipal de Bombinhas, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelos incisos XVII do artigo 64 da Lei Orgânica do Município, especialmente
fundamentada na Lei Complementar nº 177, de 06 de novembro de 2013, DECRETA:

 Ficam nomeados os seguintes membros para integrarem o Conselho Municipal de
Turismo, de acordo com a representação disposta na Lei Complementar nº 177/2013:

I - Representantes do Poder Publico:

a) Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico Titular: Carlos Cândido Silva
Suplente: Keli Regina Benvegnú
a) Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico Titular: Marcos Paulo Alves Moraes
Suplente: Keli Regina Benvegnú (Redação dada pelo Decreto nº 2725/2021)
b) Secretaria de Planejamento e Regulação Urbana Titular: Emerson Francisco Tomio
Suplente: Raul Mateus da Silva
b) Secretaria de Planejamento e Regulação Urbana Titular: Amauri Farias Ramos Netto
Suplente: Gabriel Andrade Raiser (Redação dada pelo Decreto nº 2725/2021)
c) Secretaria Municipal de Fazenda Titular: Márcio José da Silva Suplente: Rafael Borim
d) Procuradoria Geral do Município Titular: Ramon Perez de Souza Suplente: Karine da Silva
Pinheiro Carvalho
e) Fundação Municipal de Cultura Titular: Luiz Felipe de Melo Suplente: Tábata Louata Torres
e) Fundação Municipal de Cultura Titular: Nívea Maria da Silva Bucker Suplente: Gabriela
Becker (Redação dada pelo Decreto nº 2725/2021)
f) Fundação Municipal de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas Titular: Flavio Steigleder
Martins Suplente: Adrian Jan Screnski
g) Fundação Municipal de Esportes Titular: Rogerio Altair Punheiro Suplente: Silviano Hipólito
Tolentino

II - Representantes das entidades organizadas e iniciativa privada:

a) Área de comércio e de serviços Titular: Jaime Mendonça Sant`Ana Junior Suplente: Mario
Celso de Oliveira Titular: Priscila Eskelsen Suplente: Diana Maria de Maria
b) Setor de Hospedagem Titular: Mário Martins de Paula Suplente: Diego de Souza Pinheiro
c) Setor Gastronômico Titular: Bennie Goacobbo da Silva Suplente: Danilo Altair Pinheiro
d) Setor de Imobiliário e da Construção Civil Titular: Alexandre Klock Suplente: Andrea Paula

Art. 1º

1/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2515/2019 (http://leismunicipa.is/thfcx) - 27/07/2021 13:12:35

/lei-organica-bombinhas-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bombinhas/lei-complementar/2013/17/177/lei-complementar-n-177-2013-dispoe-sobre-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bombinhas/lei-complementar/2013/17/177/lei-complementar-n-177-2013-dispoe-sobre-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bombinhas/decreto/2021/272/2725/decreto-n-2725-2021-altera-o-decreto-municipal-n-2515-de-26-072019-que-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bombinhas/decreto/2021/272/2725/decreto-n-2725-2021-altera-o-decreto-municipal-n-2515-de-26-072019-que-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bombinhas/decreto/2021/272/2725/decreto-n-2725-2021-altera-o-decreto-municipal-n-2515-de-26-072019-que-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/thfcx


Trapp Soares
e) Associação de Moradores Titular: Rodrigo Oliveira Aquino Chagas Suplente: Diego Eldo dos
Santos
f) Sociedade Civil Organizada - Rotary Titular: Diego Licio de Oliveira Baretta Suplente:
Luciana Fontana Nunes

 Os membros nomeados por este Decreto exercerão mandato até 25 de julho de 2021.

 Este Decreto em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER
Prefeito Municipal

 Download do documento

Art. 2º

Art. 3º

2/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2515/2019 (http://leismunicipa.is/thfcx) - 27/07/2021 13:12:35

https://leis.s3.amazonaws.com/originais/bombinhas-sc/2019/dec-2515-2019-bombinhas-sc.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/thfcx

	DECRETO MUNICIPAL Nº 2.515, DE 26 DE JULHO DE 2019.
	"Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Turismo - COMTUR e dá outras providências"

